

Sprawozdanie i założenia działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Lubaszu od miesiąca marca 2012 r

W dniu 10.03.2012 odbyły się obchody z okazji Dnia Kobiet w sali widowiskowej GOK w Lubaszu. Udział brały zespoły; „Duszniczanki” z Dusznik Wlkp. zespół „Chabry” z Wroniek oraz zespół „Lubaszanki” działający przy naszym GOK. W następnym dniu tj.11.03.2012 obchodzono Dzień Kobiet w Sokołowie. Koło Gospodyń Wiejskich zwróciło się z zapytaniem o możliwość pomocy w organizacji w/w uroczystości. Nie było problemu. GOK ze swojej strony zabezpieczył nagłośnienie imprezy oraz zespół śpiewaczy „Borówczanki” działający przy GOK a także skontaktował się ze Szkołą Podstawową w Miłkowie, która zaprezentowała bardzo ciekawe przedstawienie. Spotkanie odbyło się w bardzo miłej atmosferze. W dniu 21.03.2012 odbył się na terenie G.O.K. obrządek topienia „marzanny” symbolizującej zakończenie pory zimowej. W imprezie brały udział dzieci z przedszkola „Bajka” w Lubaszu. Palone były „kukły” symbolizujące zimę oraz skandowane przez dzieci teksty „zimo idź precz,, a następnie przy taktach utworów dziecięcych odbyła się wspólna zabawa na terenie amfiteatru. W dniu 31.03.2012 miał miejsce na hali widowiskowo-sportowej Lubaski Maraton Komedii w ramach którego zaprezentowano dwa filmy komediowe. Uczestnikom spodobał się pomysł i prosili o kontynuację w czasie późniejszym. W miesiącu kwietniu został ogłoszony konkurs plastyczny Moja inspiracja – „Ścieżkami słynnych malarzy” który został zorganizowany przy współudziale pani Justyny Przybył. Udział brało wielu uczestników z terenu naszej Gminy. Ogłoszenie wyników konkursu nastąpiło podczas obchodów Święta Konstytucji Konstytucji 3 maja. Tegoroczne obchody Święta Konstytucji 3-Maja były bardziej rozbudowane od tych organizowanych w poprzednich latach. Powrócono do tradycji sprzed lat organizacji festynu w amfiteatrze. Święto rozpoczęło się jak co roku uroczystą Mszą Świętą w intencji Ojczyzny w lubaskim Sanktuarium celebrowaną przez Ks. Proboszcza Mirosława Wawrzyniaka. Mszę uświetniły Poczty Sztandarowe, Chór „Jutrzenka” oraz Sygnaliści Myśliwscy z Goraju. Po mszy delegacje szkół, jednostek i organizacji samorządowych złożyły wiązanki kwiatów przy Pomniku Powstańców Wielkopolskich. Wspólne spotkanie mieszkańców na majówce na terenie Ośrodka Wypoczynkowego było udane, pogoda dopisała, frekwencja także, a ze sceny amfiteatru płynęła muzyka różnego typu. Na samym początku „Lubaszanki” w wojskowych uniformach przypomniały wszystkim pieśni patriotyczne, potem młodzież gimnazjalna pod opieką nauczyciela Rolanda Magdziarza – Katarzyna Macyszyn i Grzegorz Grabczak, zaprezentowała kilka piosenek.

W trakcie koncertu odbyła się ceremonia wręczenia nagród uczniom lubaskich szkół, autorom najciekawszych prac plastycznych Konkursu pn. „Moja Inspiracja – Ścieżkami Słynnych Malarzy”.

W drugiej części koncertu na scenie pojawił się „Szwagier Mietas”, bywalec

programu telewizyjnego TVS wraz ze swoimi przyjaciółmi Kapelą „Kombinatorzy” z Budzyna. Ciekawa muzyka kapeli oraz bardzo humorystyczne „ględzenie” Mietasa do samego końca miały prawie pełną widownię. Nadspodziewanie dużo młodzieży przybyło późnym wieczorem do amfiteatru, aby bawić się na dyskotecce prowadzonej przez znanego DJ „MC Mrówę”. Dla dzieci podczas trwania festynu były smakołyki na stoiskach handlowych, był dostępny nowy plac zabaw. Głównym organizatorem majowego festynu był Gminny Ośrodek Kultury w Lubasz.

Promocja Biblioteki i czytelnictwa w Gminie Lubasz

Tegorocznemu Tygodniowi Bibliotek towarzyszyło hasło : Biblioteka ciągle w grze!

ogłoszonego przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich, jako wyraz niesłabnącego znaczenia bibliotek w życiu społecznym, edukacyjnym i kulturalnym całego kraju.

Wielkopolski Dzień Bibliotekarza był okazją do spotkania wszystkich wielkopolskich bibliotek publicznych, które miało miejsce 8 maja br. W Centrum dasingu i kreatywności dla biznesu – Concordia Desing w Poznaniu. W ramach tygodnia bibliotek w Lubasz odbyło się spotkanie autorskie dla młodzieży z Janem Hyjek, wycieczka dzieci przedszkolnych z Lubasza i Krucza oraz młodzieży szkolnej w ramach akcji "Cała Polska czyta dzieciom" Dorośli czytelnicy mieli również swoje popołudnie, które upłynęło na wielkiej dyskusji o literaturze i nie tylko... Biblioteka współpracuje ze Stowarzyszeniami, organizacjami społecznymi na terenie całej gminy. Wycieczki, spotkania i lekcje biblioteczne odbywają się nie tylko w tygodniu bibliotek, ale przez cały rok.

Dnia 26 maja br. kolejny raz panie z K.G.W. w Sławnie zorganizowały spotkanie z okazji Dnia Matki oraz Dnia Ojca. Młodzież ze Sławna przygotowała ciekawą część artystyczną oraz jak zawsze upominki dla każdej Mamy oraz Taty. Główną atrakcją spotkania był występ zespołu tanecznego "Chilli" działającego przy GOK w Lubasz. Młode artystki wystąpiły na świeżym powietrzu w pięknym skąpanym słońcem parku. .

W dniu 29.05.2012 odbywał się w Szamotułach X Festiwal Piosenki Seniorów, w którym udział brały dwa zespoły działające przy GOK , tj. zespół „Borówczanki“ oraz „Lubaszanki“. Nadmienić należy, że pierwszy z wymienionych zespołów uzyskał nagrodę publiczności.

W kategorii chórów lubaski chór „Jutrzenka“ zajął II miejsce. Wspominam o tym ponieważ jest to chór miejscowy a w okresie zimowym korzysta z pomieszczeń na próby w GOK a współpraca wzajemna jest bardzo dobra. Obchody Międzynarodowego Dnia Dziecka miały początek na terenie GOK, gdzie odbywały się gry i zabawy, jak również poczęstunek dla dzieci ze Stowarzyszenia „Serce dziecka”.

2 czerwca w Klempiczu odbył się dzień dziecka którego organizatorami byli Sołtys Wsi Adam Furier oraz Rada Sołecka. Dla dzieci zostały przygotowane liczne zabawy, gry i konkursy, które przeprowadziły Panie Magdalena Głowacz i Ania Filoda. Dodatkową atrakcją był pokaz sprzętu strażackiego oraz grill. Część dotyczącą nagłośnienia oraz oprawę muzyczną zapewnił GOK. Również w tym samym dniu zajęcia artystyczne w Sławnie prowadziła pani Ewa Stachowiak

W niedzielne popołudnie, 3 czerwca br., odbył się Lubaski Festyn Rodzinny pod hasłem „Bawmy się razem”. Impreza, połączona z obchodami Dnia Dziecka, jest przedsięwzięciem Rady Sołeckiej Wsi Lubasz oraz lubaskiej Parafii zorganizowanym we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury.

Współorganizatorami festynu były osoby i organizacje działające na terenie wsi i gminy Lubasz. Głównymi sponsorami Festynu był Sołtys i Rada Sołecka Sołectwa Lubasz oraz piekarnia Pani Magdaleny Sendal. W festynie udział brali także artyści plastycy, rzeźbiarze, malarze, witrażyści z terenu powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego.

Po zakończeniu rozgrywek piłkarskiej ligi „szóstek” o puchar Wójta Gminy Lubasz w dniu 09.06.2012 odbyła się dyskoteka na terenie amfiteatru.

W chwili obecnej trwają przygotowania do obrządku „Nocy świętojańskiej” organizacji „Wakacji z kulturą” organizacji „Dni Lubasza „ oraz innych zajęć nie ujętych w kalendarium imprez.